El 20 de mayo del año 2015 la compañía Klystron S.A. celebra con la compañía Homefacil S.A. 

debidamente representada por el Sr. Arturo  Delgado Cobo, en calidad de Gerente General; un 
contrato de COMPRA VENTA DE CARTERA; cuyo saldo a la fecha del presente contrato fue 
por el valor de $ 2,281,393 (DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA) . 

Al momento de nuestra auditoria el saldo de las cuentas por cobrar; de acuerdo a lo indicado 

anteriormente presenta un saldo de cero. 

KLYSTRON S.A.  

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Y 2013

[...]

El 20 de mayo del año 2015 la compañía Klystron S.A. celebra con la compañía Homefacil S.A. 

debidamente representada por el Sr. Arturo  Delgado Cobo, en calidad de Gerente General; un 
contrato de SUBRROGACION DE PASIVOS; cuyo saldo a la fecha del presente contrato fue 
por el valor de $ 2,189,873 (DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA) . 

Al momento de nuestra auditoria el saldo de las cuentas por cobrar; de acuerdo a lo indicado 

anteriormente presenta un saldo de cero. 

J. VENTAS 

Al 31 de diciembre del 2015, la mercadería está registrada al costo de compra están valorados al